














































































 

  

 

Zpráva nezávislého auditora pro akcioná�e spole�nosti  
BRISK Tábor a.s. 

 

Název spole�nosti:   BRISK Tábor a.s. 
Sídlo spole�nosti:   Vožická 2068, 390 02 Tábor  
Identifika�ní �íslo:   47252090 
Právní forma:    akciová spole�nost 
P�edm�t podnikání:  viz bod 1 p�ílohy k ú�etní záv�rce 
 

Výrok auditora 
 

Provedli jsme audit p�iložené ú�etní záv�rky spole�nosti BRISK Tábor a.s. (dále také 
„Spole�nost“) sestavené na základ� �eských ú�etních p�edpis�, která se skládá z rozvahy 
k 31. prosinci 2021, výkazu zisku a ztráty, p�ehledu o zm�nách vlastního kapitálu a p�ehledu o 
pen�žních tocích za rok kon�ící 31. prosince 2021 a p�ílohy této ú�etní záv�rky, která obsahuje 
popis použitých podstatných ú�etních metod a další vysv�tlující informace. Údaje o Spole�nosti 
jsou uvedeny v bod� 1 p�ílohy této ú�etní záv�rky. 
 

Podle našeho názoru ú�etní záv�rka podává v�rný a poctivý obraz aktiv a pasiv spole�nosti 
BRISK Tábor a.s. k 31. prosinci 2021 a náklad� a výnos� a výsledku jejího hospoda�ení a 
pen�žních tok� za rok kon�ící 31. prosince 2021 v souladu s �eskými ú�etními p�edpisy. 
 

Základ pro výrok�
 

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditor� �eské 
republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) p�ípadn� dopln�né a 
upravené souvisejícími aplika�ními doložkami. Naše odpov�dnost stanovená t�mito p�edpisy je 
podrobn�ji popsána v oddílu Odpov�dnost auditora za audit ú�etní záv�rky. V souladu se 
zákonem o auditorech a Etickým kodexem p�ijatým Komorou auditor� �eské republiky jsme na 
Spole�nosti nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající z uvedených p�edpis�. 
Domníváme se, že d�kazní informace, které jsme shromáždili, poskytují dostate�ný a vhodný 
základ pro vyjád�ení našeho výroku. 
 

Významná (materiální) nejistota týkající se nep�etržitého trvání podniku 
 

Upozor�ujeme na skute�nost uvedenou v bod� 3.3.13 p�ílohy ú�etní záv�rky. Schopnost 
spole�nosti pokra�ovat ve svých aktivitách v p�edvídatelné budoucnosti je mírou nikoliv 
nevýznamnou závislá na její schopnosti �erpání úv�rových zdroj�. Bankovní úv�ry �erpané 
spole�ností jsou splatné 31. srpna 2022 a 31. �íjna 2022. Spole�nost jedná s bankou o 
podmínkách refinancování. Vedení spole�nosti vychází z p�edpokladu, že nedojde k výzv� 
banky na splacení úv�r�. Na základ� tohoto p�edpokladu vedení spole�nosti sestavilo ú�etní 
záv�rku na principu �asov� neomezeného trvání spole�nosti. V p�ípad�, že by tento p�edpoklad 
vedení spole�nosti nebyl napln�n, byla by ohrožena schopnost spole�nosti pokra�ovat v 
�innosti dle principu �asov� neomezeného trvání. 

Dále upozor�ujeme na skute�nost uvedenou v bod� 3.1.1 p�ílohy ú�etní záv�rky, že v 
souvislosti s aktuálními sank�ními opat�eními v��i Ruské federaci a jejím p�edstavitel�m 
z d�vodu invaze ruských vojsk na Ukrajinu, které budou v r�zné mí�e dopadat na n�které 
ú�etní jednotky �i vybrané obory podnikání se spole�nost domnívá, že není ohrožena a na 
základ� tohoto p�edpokladu vedení spole�nosti sestavilo ú�etní záv�rku na principu �asov� 
neomezeného trvání spole�nosti a nekorigovalo hodnotu p�íslušných aktiv. V p�ípad�, že by 
tento p�edpoklad vedení spole�nosti nebyl napln�n, byla by ohrožena schopnost spole�nosti 
pokra�ovat v �innosti dle principu �asov� neomezeného trvání. 

Dále upozor�ujeme na skute�nost uvedenou v bod� 3.3.4 p�ílohy ú�etní záv�rky, že spole�nost 
eviduje p�j�ky poskytnutých nezávislým právnickým osobám se sídlem na území Ruské 
federace, které jsou vymáhány smírnou cestou na základ� dohody s dlužníkem, o kterých se 
vedení spole�nosti domnívá, že lze na individuální bázi spolehliv� stanovit míru jejich rizika a 
�ástku budoucího inkasa. 
 



 

  

 

 
 
Jak je uvedeno výše, tyto události a podmínky ukazují na existenci významné (materiální) 
nejistoty, která m�že zásadním zp�sobem zpochybnit schopnost spole�nosti nep�etržit� trvat. 
Náš výrok není v souvislosti s touto záležitostí modifikován. 
 

Jiné skute�nosti 
 

Ú�etní záv�rka k 31. prosinci 2020 byla ov��ena jiným auditorem, který ve své zpráv� ze dne 
30. zá�í 2021 vydal k této ú�etní záv�rce výrok bez výhrad. 
 

Ostatní informace uvedené ve výro�ní zpráv� 
 

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve 
výro�ní zpráv� mimo ú�etní záv�rku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá 
p�edstavenstvo Spole�nosti. 
 

Náš výrok k ú�etní záv�rce se k ostatním informacím nevztahuje. P�esto je však sou�ástí 
našich povinností souvisejících s auditem ú�etní záv�rky seznámení se s ostatními informacemi 
a posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s ú�etní 
záv�rkou �i s našimi znalostmi o ú�etní jednotce získanými b�hem auditu ú�etní záv�rky nebo 
zda se jinak tyto informace nejeví jako významn� (materiáln�) nesprávné. Také posuzujeme, 
zda ostatní informace byly ve všech významných (materiálních) ohledech vypracovány 
v souladu s p�íslušnými právními p�edpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace 
spl�ují požadavky právních p�edpis� na formální náležitosti a postup vypracování ostatních 
informací v kontextu významnosti (materiality), tj. zda p�ípadné nedodržení uvedených 
požadavk� by bylo zp�sobilé ovlivnit úsudek �in�ný na základ� ostatních informací. 
 

Na základ� provedených postup�, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že 
• ostatní informace, které popisují skute�nosti, jež jsou též p�edm�tem zobrazení v ú�etní 

záv�rce, jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s ú�etní záv�rkou a 
• ostatní informace byly vypracovány v souladu s  právními p�edpisy. 
 

Dále jsme povinni uvést, zda na základ� poznatk� a pov�domí o Spole�nosti, k nimž jsme 
dosp�li p�i provád�ní auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) v�cné 
nesprávnosti. V rámci uvedených postup� jsme v obdržených ostatních informacích žádné 
významné (materiální) v�cné nesprávnosti nezjistili. 
 

Odpov�dnost p�edstavenstva a dozor�í rady Spole�nosti za ú�etní záv�rku 
 

P�edstavenstvo Spole�nosti odpovídá za sestavení ú�etní záv�rky podávající v�rný a poctivý 
obraz v souladu s �eskými ú�etními p�edpisy, a za takový vnit�ní kontrolní systém, který 
považuje za nezbytný pro sestavení ú�etní záv�rky tak, aby neobsahovala významné 
(materiální) nesprávnosti zp�sobené podvodem nebo chybou. 
 

P�i sestavování ú�etní záv�rky je p�edstavenstvo Spole�nosti povinno posoudit, zda je 
Spole�nost schopna nep�etržit� trvat, a pokud je to relevantní, popsat v p�íloze ú�etní záv�rky 
záležitosti týkající se jejího nep�etržitého trvání a použití p�edpokladu nep�etržitého trvání p�i 
sestavení ú�etní záv�rky, s výjimkou p�ípad�, kdy p�edstavenstvo plánuje zrušení Spole�nosti 
nebo ukon�ení její �innosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než tak u�init. 
 

Za dohled nad procesem ú�etního výkaznictví ve Spole�nosti odpovídá dozor�í rada. 
 

Odpov�dnost auditora za audit ú�etní záv�rky 
 

Naším cílem je získat p�im��enou jistotu, že ú�etní záv�rka jako celek neobsahuje významnou 
(materiální) nesprávnost zp�sobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora 
obsahující náš výrok. P�im��ená míra jistoty je velká míra jistoty, nicmén� není zárukou, že 
audit provedený v souladu s výše uvedenými p�edpisy ve všech p�ípadech v ú�etní záv�rce 
odhalí p�ípadnou existující významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v 
d�sledku podvod� nebo chyb a považují se za významné (materiální), pokud lze reáln� 
p�edpokládat, že by jednotliv� nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která 
uživatelé ú�etní záv�rky na jejím základ� p�ijmou. 
 



 

  

 

 
 
P�i provád�ní auditu v souladu s výše uvedenými p�edpisy je naší povinností uplat�ovat b�hem 
celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností: 
• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti ú�etní záv�rky 

zp�sobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na 
tato rizika a získat dostate�né a vhodné d�kazní informace, abychom na jejich základ� mohli 
vyjád�it výrok. Riziko, že neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v 
d�sledku podvodu, je v�tší než riziko neodhalení významné (materiální) nesprávnosti 
zp�sobené chybou, protože sou�ástí podvodu mohou být tajné dohody (koluze), falšování, 
úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnit�ních kontrol. 

• Seznámit se s vnit�ním kontrolním systémem Spole�nosti relevantním pro audit v takovém 
rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, 
nikoli abychom mohli vyjád�it názor na ú�innost jejího vnit�ního kontrolního systému. 

• Posoudit vhodnost použitých ú�etních pravidel, p�im��enost provedených ú�etních odhad� a 
informace, které v této souvislosti p�edstavenstvo Spole�nosti uvedlo v p�íloze ú�etní 
záv�rky. 

• Posoudit vhodnost použití p�edpokladu nep�etržitého trvání p�i sestavení ú�etní záv�rky 
p�edstavenstvem a to, zda s ohledem na shromážd�né d�kazní informace existuje 
významná (materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou 
významn� zpochybnit schopnost Spole�nosti nep�etržit� trvat. Jestliže dojdeme k záv�ru, že 
taková významná (materiální) nejistota existuje, je naší povinností upozornit v naší zpráv� 
na informace uvedené v této souvislosti v p�íloze ú�etní záv�rky, a pokud tyto informace 
nejsou dostate�né, vyjád�it modifikovaný výrok. Naše záv�ry týkající se schopnosti 
Spole�nosti nep�etržit� trvat vycházejí z d�kazních informací, které jsme získali do data naší 
zprávy. Nicmén� budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že Spole�nost ztratí 
schopnost nep�etržit� trvat. 

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, �len�ní a obsah ú�etní záv�rky, v�etn� p�ílohy, a dále to, 
zda ú�etní záv�rka zobrazuje podkladové transakce a události zp�sobem, který vede k 
v�rnému zobrazení. 

 
Naší povinností je informovat p�edstavenstvo a dozor�í radu mimo jiné o plánovaném rozsahu a 
na�asování auditu a o významných zjišt�ních, která jsme v jeho pr�b�hu u�inili, v�etn� 
zjišt�ných významných nedostatk� ve vnit�ním kontrolním systému. 
 
 

V Praze, dne 30. �ervna 2022 
 
 

Auditorská spole�nost: Auditor, který byl auditorskou spole�ností 
ur�en jako odpov�dný za provedení 
auditu jménem auditorské spole�nosti: 

 

 

 
….……………………………………………..    ………………………..…………………… 

    VGD - AUDIT, s.r.o.           Ing. Dagmar Dušková 
eviden�ní �. 271               eviden�ní �. 1919 

B�lehradská 18, 140 00 Praha 4 


